CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
REQUERIMENTO n® 592 / 2021

' "OTOCOLO Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa do

Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, informações junto

a Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo que

trate sobre a construção de uma creche no terreno

localizado na Rua Serra do Norte, no bairro Jardim

Maria Judite, neste município.

^QUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que

Seja ofléiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a

Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo que trate sobre a construção de uma creche no

terreno localizado na Rua Serra do Norte, no bairro Jardim Maria Judite, riêste-mimi^í^^
I  Justificativa '
^  1 8 MAi 20,

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

<p/^L Dl !Ta:^ev:

Trata-se de uma solicitação dos moradores a esse legislador, que anseiam neta-constfuçâo

de uma creche no referido local que se encontra abandonado (conforme anexo) e como o bairro

possuí um grande número de mães que trabalham e não tem onde deixar seus filhos, a construção

de uma creche no terreno seria muito benéfica, já que proporcionaria segurança para os pais

poderem trabalhar com tranqüilidade sabendo que seus filhos estão sendo bem cuidados e

principalmente oferecer, já nos primeiros anos de vida das crianças, atividades que ajudarão no

desenvolvimento educacional.

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para
informarmos aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de
estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio v

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

' U - ■ ,
•  •- V .

Tgl -

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Anexo

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br